

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 51/2024 - PE

Processo Administrativo: 102/2024
Processo de Licitação: 102/2024
Data do Processo: 05/07/2024

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 102/2024
b) Licitação Nr.: 51/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 24/07/2024
e) Data da Adjudicação: 24/07/2024 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS, VERDURAS E FLORES PLANTADAS EM VASOS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PLANTAR NOS CANTEIROS DA ÁREA EXTERNA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E PARA COLOCAR NOS ESPAÇOS FÍSICOS INTERNOS DAS ESCOLAS, COM O OBJETIVO DE ORNAMENTAR, MELHORAR O AMBIENTE FÍSICO E PARA PROMOVER A EDUCAÇÃO AMBIENTAL, SAÚDE, BEM ESTAR E SUSTENTABILIDADE, ATRAVÉS DE ATIVIDADES SÓCIO EDUCATIVAS REALIZADAS PELOS ALUNOS JUNTAMENTE COM OS PROFESSORES DA ESCOLA ALDINO LÉO SCHEID E CRECHE JOÃO CLAUDIO BEVILÁQUA.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA (6490)

1 FLOR NATURAL ZAMIOCULCA GIGANTE PLANTADA NO VASO DE PLASTICO SIMPLES TAMANHO DO POTE 17. - Marca: Marca Própria	Und	12	-	54,98	659,76
2 FLORES PARA JARDIM 15 UND (VINCA E BOCA DE LEÃO) - Marca: Marca Própria	CX	30	-	22,30	669,00
3 FLORES (CRAVO)MUDAS COM 12 UNIDADES - Marca: Marca Própria	CX	10	-	22,00	220,00
4 FLOR CAIXA C 15 MUDAS (AMOR PERFEITO) - Marca: Marca Própria	CX	10	-	22,30	223,00
5 PALMEIRA FENIX - TAMANHO 02 MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 METROS, PLANTADA EM VASO DE PASTICO MOLE, VASO COM NO MINIMO 30 LITROS. - Marca: Marca Própria	Und	6	-	182,00	1.092,00
6 MUDA DE ALFACE CAIXA COM NO MINIMO 128 UNIDADE - Marca: Marca Própria	CX	3	-	21,99	65,97
7 MUDA DE REPOLHO CAIXA COM NO MINIMO 128 UNI - Marca: Marca Própria	CX	3	-	21,99	65,97
8 MUDA DE SALSA CAIXA COM 15 UNIDADES - Marca: Marca Própria	CX	6	-	26,32	157,92

Total do Fornecedor: 3.153,62

Total Geral: 3.153,62

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00 (57) Saldo: 40.000,00

São Bernardino, 24 de Julho de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL